
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RORAIMA 
Campus Boa Vista 

PORTARIA N° 09/CBV, DE 15 DE JANEIRO DE 2019 

A DIRETORA-GERAL DO CAMPUS BOA VISTA/ INSTITUTO 
FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RORAIMA, no uso das 
atribuições legais que lhe foram conferidas pela Portaria n° 1.594 de 14 de setembro de 2016, 
publicada no Diário Oficial da União N° 178-A, de 15 de setembro de 2016, Seção 2 - 
Edição Extra, 

RESOLVE: 

Art. 1.0  Autorizar o afastamento, com ônus, dos professores e tutores 
colaboradores, abaixo relacionados, que atuam nos Cursos de Graduação e Pós-Graduação, 
executados na modalidade EAD do IFRRICampus Boa Vista, conforme descrição abaixo: 

Professores colaboradores/Tutores Período de Afastamento Município 
Maria do Carmo Guerreiro Cesar 

16/1/2019 Cantá-RR 
Adalgisa Figueira Morais 

Antônio Hilário da Silva Filho 

Solange Almeida Santos 

Maria do Carmo Guerreiro Cesar 

17/1/2019 Bonfim-RR Antônio Hilário da Silva Filho 

Solange Almeida Santos 

Maria do Carmo Guerreiro Cesar 

18/1/2019 Iracema-RR Antônio Hilário da Silva Filho 

Solange Almeida Santos 

Larissa Jussara Leite de Santana 
20/1/2019 

Normandia/RR 

Igor Ivison Almeida Ferreira 

Maria do Carmo Guerreiro Cesar 

22/1/2019 
Antônio Hilário da Silva Filho 

Solange Almeida Santos 

Ismayl Carlos Cortez 

Maria do Carmo Guerreiro Cesar 

23/1/2019 São Luiz/RR 
Antônio Hilário da Silva Filho 

Solange Almeida Santos 

Ismayl Carlos Cortez 

Adalgisa Figueira Morais 24/1/2019 Cantá-RR 
Luzenir Nunes de Sousa 26/1/2019 São Luiz/RR 


	00000001

